平成 30 年 2 月 9 日

各      位

会 社 名 ロ ー ラ ン ド  デ ィ ー . ジ ー . 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  藤 岡  秀 則

  (コード番号 6789 東 証 第 一 部 )

問 合 せ 先 執行役員コーポレート本部長  上 井  敏 治

  ( T E L ． 0 5 3  －  4 8 4  －  1 4 0 0  )

平成 29 年 12 月期通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成 29 年 5 月 9 日に公表しました平成 29 年 12 月期通期連結業績予想値と実績値に差異が生じましたので

下記の通りお知らせいたします。

記

1.平成 29 年 12 月期通期連結業績予想値と実績値との差異

(平成 29 年 1 月 1 日～平成 29 年 12 月 31 日)

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に帰属する当

期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 44,300 3,700 3,500 1,100 87 円 90 銭

今 回 実 績 （Ｂ） 43,573 3,853 3,804 1,918 153 円 19 銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △726 153 304 818 －

増 減 率 （％） △1.6 4.1 8.7 74.4 －

(ご参考)前期実績

(平成 28 年 12 月期)
44,112 4,358 4,104 2,705 206 円 73 銭

2．差異の理由

売上高につきましては、サイン市場向けプリンターが低調だったことにより、前回発表予想を下回りました。利

益面では、販売費及び一般管理費の抑制により営業利益、経常利益が予想を上回ったことに加え、過年度法

人税等の還付により、親会社株主に帰属する当期純利益が予想を上回りました。

以  上